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توصیه AFC برای ایجاد تیم زنان برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا
کنفدراســیون فوتبال آسیا آیین نامه فصل آینده مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و AFC کاپ را اعلام کرده که تیم ها برای اخذ 
مجوز حرفه ای حضور در این مســابقات باید الزامات موجود را رعایت کنند. به گزارش ایسنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا آیین نامه 
صدور مجوز حرفه ای برای تیم های حاضر در مســابقات لیگ قهرمانان آســیا و AFC کاپ را بــرای فصل ۲۰۲۳ - ۲۰۲۴ که از 
تابســتان سال آینده شــروع می شــود، اعلام کرد. این آیین نامه به زودی از ســوی کمیته صدور مجوز حرفه ای فوتبال ایران هم 
اجرا خواهد شــد. کمیته صدور مجوز حرفه ای فوتبال ایران سال گذشــته به علت صدور مجوز صوری برای تیم های استقلال، 
پرســپولیس و گل گهر سیرجان محروم و تعلیق شــده بود و این سه تیم هم نتوانستند در لیگ قهرمانان آسیا شرکت کنند. سایر 
تیم های ایران به جز فولاد و ســپاهان هم نتوانستند پروانه حرفه ای خود را به دست آورند، اما با پیگیری های انجام شده، کمیته 
صدور مجوز حرفه ای ایران در آستانه لغو تعلیق قرار دارد و کارگروه صدور مجوز حرفه ای و کمیته مسابقات AFC رفع تعلیق 
ایران را تأیید کرده اند و در صورت تأیید این مســئله در کمیته اجرائی، تیم های داوطلب برای کسب پروانه  حرفه ای می توانند به 
فدراسیون فوتبال مراجعه کنند. با توجه به اینکه مسابقات AFC یک سال به تعویق افتاده، هنوز نمایندگان ایران در فصل آینده 
مشــخص نشده اند، اما استقلال و نساجی به عنوان قهرمان فصل گذشــته لیگ برتر و جام حذفی، دو تیمی هستند که احتمالا 
سال آینده به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی شوند. طبیعتا همه تیم های ایرانی برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا باید مجوز 
حرفه ای خود را اخذ کنند که با توجه به ســاختار فوتبال ایران، کار بســیار سختی اســت. در این گزارش، به مرور بخش هایی از 

آیین نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا پرداختیم که دیروز منتشر شده است:
در ماده ۱۵ این آیین نامه درخواست فوق العاده AFC در سه استاندارد B ،A و C درجه بندی شده که به شرح زیر است:

A: الزامی است و در صورت فقدان، مجوز صادر نمی شود. B: رعایت نشدن این مسئله منجر به جریمه می شود. C: پیشنهادی 
است.

از الزامات جالب توجه AFC برای تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا که تیم های ایرانی ملزم به اجرای آنها هستند باید 
به موارد زیر اشاره کرد:

(A شاخص) استادیوم های ثبت شده -
متقاضی مجوز باید یک استادیوم برای بازی در مسابقات باشگاهی AFC داشته باشد. این ورزشگاه می تواند تحت مالکیت 
باشگاه باشد یا قرارداد کتبی برای استفاده از ورزشگاه در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تهیه شود. همچنین این ورزشگاه ها باید 
مجوز حرفه ای را دریافت کرده باشند. در آیین نامه بر ارائه پروانه ایمنی و برنامه خروج تماشاگران از ورزشگاه نیز تأکید شده که 

ارائه این مدارک الزامی است و در غیر این صورت پروانه این استادیوم ها صادر نمی شود.
(A شاخص) سرمربی تیم اصلی -

متقاضی مجوز باید یک مربی با مدرک مربیگری معتبر منصوب کند. مربی تیم باید مدرک پرولایسنس AFC را داشته باشد.
(A شاخص) مدارک قانونی -

۱. متقاضی مجوز باید مدارک زیر را ارائه دهد: یک کپی از اساسنامه فعلی شرکت، سند ثبت عمومی (مانند ثبت تجاری) که 
نشان می دهد متقاضی مجوز یک شخص حقوقی است که حاوی حداقل اطلاعاتی مانند نام ثبت شده، فهرست امضاکنندگان 

مجاز و ... است.
(A شاخص) برنامه های توسعه جوانان -

یک برنامه ســه تا هفت ســاله دارای اهداف، فلســفه بازی جوانان و فلســفه رشــد جوانان، پرســنل فنی، پزشکی، اداری، 
زیرســاخت های موجود برای بخش جوانان، برنامه های آموزشی، حمایت پزشــکی از بازیکنان جوان و ... باشد. از نکات شایان 
توجه اینکه هر فوتبالیست جوان باید از آموزش اجباری مدرسه مطابق با قوانین ملی تبعیت کند و همه فوتبالیست ها تحصیلات 

غیرفوتبالی خود را ادامه دهند.
(A شاخص) تیم های جوانان -

متقاضی مجوز حرفه ای حداقل باید دو تیم جوانان در گروه های ســنی مختلف در محدوده سنی ۱۵ تا ۲۱ سال، حداقل یک 
تیم جوانان در محدوده سنی ۱۰ تا ۱۴ سال و حداقل یک تیم زیر ۱۰ سال داشته باشد که هر تیم جوانان به جز زیر ۱۰ سال باید در 
مسابقات رسمی یا برنامه هایی که در سطح ملی، منطقه ای یا محلی اجرا و توسط AFC به رسمیت شناخته می شوند، شرکت 

کند. مراقبت های پزشکی و آموزشی از دیگر الزامات AFC است که تیم ها باید این مسائل را رعایت کنند.
(C شاخص) تیم زنان -

این کنفدراســیون همچنین به تیم های داوطلب برای مجوز حرفه ای پیشــنهاد کرده تیم  زنان هم داشته باشند، اما نبود تیم 
زنان منجر به محرومیت یا جریمه نمی شود.

رقابت های شطرنج قهرمانی جهان در شرایطی در آلماتی قزاقستان 
برگزار شــد که در حاشــیه همین رقابت ها اتفاق مهمی رخ داد؛ ســارا 
خادم الشــریعه برترین شــطرنج باز زن ایرانی که تنهــا نماینده بخش 
زنان ایران در این مســابقات بود، بدون روســری به مصاف رقبا رفت تا 
ماجرایی که چند وقت پیش برای الناز رکابی، دختر ســنگ نورد ایرانی 
رخ داد، دوباره تداعی شــود. تفاوت در ماجرای ســارا خادم الشریعه و 
الناز رکابی در ســکوتی است که این روزها صورت گرفته است. الناز که 
به عنوان نماینده ایران راهی رقابت های سنگ نوردی قهرمانی آسیا در 
سئول شده بود در دیدار نهایی بدون آنکه موهایش را به صورت کامل 
پوشــانده باشد وارد رقابت با دیگران شد. در آن برهه عنوان شد که این 
حرکت الناز، حرکتی اعتراضی بوده اســت. با وجود این، او در بازگشت 
به ایران عنوان کرد که در دیدار نهایی به دلیل آنکه گوینده سالن یکباره 
فینالیســت ها را صدا زده فرصت کافی برای پوشاندن موهایش نداشته 
و از ترس دیسکالیفه شدن مجبور شده با همان شرایط به مسابقه با رقبا 
بپردازد. ادعایی که البته همچنان حرف و حدیث درباره اش زیاد است. 
در واقــع اگرچه وزیر ورزش در بازگشــت او از ســئول دختر ملی پوش 
ســنگ نوردی ایران را به دیدار فراخوانــد، ولی انتقادات از رفتار الناز در 
بین رسانه های خاص ادامه داشت و حتی شایعه حصر خانگی او بعد 
از بازگشــت از رقابت های قهرمانی آســیا هم مطرح شــد. با این حال، 

او چنــدی بعد با صــدور بیانیه ای از این گفت که خــود و خانواده اش 
هرگز مشکلی با حجاب نداشــته اند و بدون حجاب شرکت کردنش در 
آن بازی ها ســهوی بوده است. حالا پس از فروکش کردن ماجرای الناز، 
رفتار تازه ســارا خادم الشریعه دوباره شــایعات زیادی به همراه داشته 
است. انتشار تصاویری از زن برتر شطرنج ایران در رقابت های قهرمانی 
جهان در آلماتی نمی تواند بیان کننده ادعای مشــابه با چیزی باشد که 
الناز رکابی در بازگشــتش به ایران بیان کرد. از همین رو اســت که حالا 
عنوان می شــود ســارا با این اقدامش فضا را برای برنگشــتن به ایران 

فراهم کرده است. 
ایــن موضوع هنوز به صورت رســمی عنوان نشــده و برخلاف الناز 
رکابی، ســارا خادم الشــریعه گفت وگویی در این مورد نداشــته است تا 
مشخص شود که اقدام او سهوی بوده است یا خیر. البته که این اولین بار 
نیست که شــایعه مهاجرت سارا خادم الشریعه به گوش می رسد؛ پیش 
از این، او در یکی دو مقطع از تیم ملی شــطرنج ایران با انتشــار پســتی 
در اینســتاگرام خداحافظی کرده و همان وقت هم شایعه شد که قصد 
دارد از ایران مهاجرت کند. ســارا ولی بعد از قریب به یک ســال به تیم 
ملی برگشت و گفت که به دلیل مشکلاتی که در سطح مدیریت ورزش 
شــطرنج ایران وجود داشته ترجیح داده مدتی از تیم ملی دور باشد. او 
زمانی که علیرضا فیروزجا، نابغه شطرنج ایران، به فرانسه مهاجرت کرد 

در گفت وگو با یکی از رســانه های خارجــی از تصمیم علیرضا حمایت 
کرده بــود. موضوعی که چندان به مذاق مســئولان وقت ورزش ایران 
خوش نیامد و اخبار ضدونقیض دیگری مبنی بر برخورد با این ورزشکار 
در آن برهه زمانی شــکل گرفت. به هر روی، داســتان حجاب نداشــتن 
ورزشــکاران ایرانی برای سومین بار اســت که در قریب به سه ماه اخیر 
خبرســاز شده اســت. بین دو ماجرای الناز رکابی و سارا خادم الشریعه، 
پارمیدا قاســمی، عضو تیم ملی تیر و کمان ایران در رشته ریکرو هم در 
مراســم اختتامیه لیگ تیروکمان جام خلیج فــارس در تهران، در حالی 
روی ســکو ظاهر شد که حجابی بر ســر نداشت. گو اینکه او هم اندکی 
بعد با انتشــار یک مصاحبه تصویری افتادن روسری اش را به وزش باد 

ربط داد و گفت آن اتفاق سهوی بوده است.
بــه هــر روی اتفاق تازه در حالی شــطرنج ایــران در بخش زنان را 
دوباره زیر ذره بین برده که ســال ۱۳۹۸ میترا حجازی پور، دیگر اســتاد 
بزرگ شــطرنج زنان ایران در مســابقات جهانی مســکو بدون حجاب 
در رقابت ها شــرکت کرد و کمی بعد خبر رســید که این شــطرنج باز با 
تصمیم مســئولان ورزش ایران از تیم ملی اخراج شده است. میترا بعد 
از کنارگذاشته شــدن از تیم ملی زنان ایران این روزها با پرچم فرانســه 
در مســابقات جهانی شــرکت می کند. به غیر از ســارا و میترا، شطرنج 
زنان ایران در همین مسابقات آلماتی با یک چهره نام آشنای دیگر یعنی 
آتوسا پورکاشــیان هم روبه رو شد. او هم ســال ها عضو تیم ملی زنان 
شــطرنج ایران بود و عنوان استادبزرگی را به دست آورده بود که اخیرا 
با تغییر پرچمش به آمریکا، به عنوان نماینده این کشــور در مســابقات 

بین المللی شرکت می کند.
اتفاقات در شطرنج ایران فقط معطوف به بخش زنان نیست، چون 
سیاست کلی ایران در به رسمت نشــناختن رقبای اسرائیلی باعث شده 
چند چهره  نام آشــنای این رشته تصمیم به مهاجرت بگیرند. بزرگ ترین 
اســمی که در این زمینه می شــود از آن یاد کرد علیرضا فیروزجا، نابغه 
جوان ایرانی اســت که قید بازی کردن با پرچم ایران را زد و با مهاجرت 
به فرانسه چندسالی می شود که برای این کشور مشغول افتخارآفرینی 
اســت. علیرضا این روزها یکی از ســه شــطرنج باز مطرح و نامی دنیا 
محسوب می شود و بزرگان این رشته از جمله مگنوس کارلسن همواره 
از او به عنوان آینده این رشــته ورزشــی نام می برنــد. پیش از علیرضا، 
الشــن مرادی هم یکی دیگــر از چهره های مطرح شــطرنج ایران بود 
که قید ماندن را زد و این روزها با پرچم آمریکا مشــغول مســابقه دادن 
اســت. در همین مسابقات آلماتی قزاقستان نیز چند نفر از اعضای تیم 
ملی شــطرنج مردان ایران از بازی کردن با رقبای اسرائیلی سر باز زدند 
که این مورد دوباره تبدیل به ســوژه ای خبرســاز شده است. به هر روی 
برخلاف انتظار که به نظر می رســد با توجه به فضای آرام شطرنج، این 
رشته ورزشــی کمترین حواشی را داشته باشــد، چنین نشده و همواره 
بخــش قابل توجهی از مهاجرت ورزشــکاران مربوط به همین رشــته 
است. کوچ کردن هایی که بعضا ورزش ایران لطمه بسیار زیادی از آنها 
خورده اســت. مورد علیرضا فیروزجا یکــی از بارزترین نمونه ها در این 

رشته است.

هفتــه چهاردهم رقابت هــای لیگ برتر فوتبــال ایران از فــردا (جمعه) آغاز 
می شــود که در حساس ترین بازی، تیم استقلال در ورزشــگاه آزادی میزبان مس  
رفســنجان اســت. این دیدار با توجه به جایگاه دو تیم در جدول رده بندی اهمیت 
زیادی دارد و چه بســا استقلال برای اولین بار در این فصل فرصت صدرنشینی آن 
هم به صورت تنهایی را به دســت بیاورد. پیش از بازی های این هفته، اســتقلال 
با پرســپولیس هــر دو با ۲۶ امتیاز صدرنشــین هســتند ولی از آنجــا که تفاضل 
سرخ پوشــان تهرانی یکی بهتر از اســتقلال است، شــاگردان ریکاردو سا پینتو در 
جدول، در جایگاه دوم قرار گرفته اند. از آنجا که پرســپولیس روز شــنبه به مصاف 
رقیب می رود، استقلال در صورتی که بازنده بازی با مس رفسنجان نباشد می تواند 
دســت کم برای یک روز، صدر جدول را در اختیار داشته باشد. البته امتیازگرفتن از 
مس رفســنجان و شاید بردن این تیم کار ساده ای نباشد. مسی ها فعلا با ۱۸ امتیاز 
در رده ششــم جدول رده بندی قرار گرفته اند و با کســب ۹ تســاوی، از این حیث 
رکورددار هســتند. از طرفی، این تیم با خــوردن تنها چهار گل، بهترین خط دفاعی 
لیگ را در اختیار دارد. این مورد نشــان می دهد که اگــر قرار به حفظ همین رویه 
باشد، مسی ها امیدوار به ثبت یک تساوی بدون گل دیگر، کاری که در آن تخصص 
دارند، هســتند. اگرچه میزبانی استقلال می تواند برای این تیم برگ برنده ای تلقی 
شود ولی غیبت بی شمار بازیکنان این تیم می تواند تا حدودی کار سا پینتو را برای 

بازی بــا رقیب کرمانی دشــوار کند. ســعید مهری، 
محمد محبی و صالح حردانی ســه بازیکنی هستند 
کــه به دلیل محرومیت در این بــازی غایب خواهند 
بود. آرش رضاوند مصدوم اســت و عارف غلامی و 
ابوالفضل جلالی نیز به همین دلیل حضورشــان در 
ترکیب در هاله ای از ابهام قرار دارد. به این لیست از 
غایبان که حتی شاید مهدی قایدی را -که در دقایق 
پایانی بازی با صنعت نفت مصدوم شــد- هم بتوان 
به آن اضافه کرد تا مشــخص شود کار برای انتخاب 
ترکیب اصلی چندان ســاده هم نخواهد بود. اگرچه 
انتظار می رود جعفر ســلمانی، پیمان بابایی، سجاد 
شهباززاده و زیبر نیک نفس بعد از مدت ها به ترکیب 
اضافه شــوند. اتفاق خوب برای اســتقلال در همین 
زمینه ولی بازگشــت عارف غلامی به تمرینات  است 
که شــاید مربــی پرتغالی اســتقلال فرصت حضور 

مجدد را به این بازیکن بدهد. عارف یکی از مهره های کلیدی تیم استقلال در یکی، 
دو فصل اخیر محســوب می شــود و زوج او در کنار رافائل سیلوا دستاورد زیادی 
برای آبی پوشان تهرانی داشــت. خط دفاعی استقلال در این فصل هم چندان بد 
نبوده اســت. آبی پوشان پایتخت در لیگ بیست ودوم با هدایت ریکاردو سا پینتو، تا 
پایان هفته ســیزدهم هشت گل خورده اند. البته سبک بازی آبی ها نسبت به فصل 
گذشــته تغییر کرده و تغییر و تحولات انجام شده در کادر فنی هم بدون شک تأثیر 
ویژه ای در عملکرد فنی آبی ها داشــته اســت اما با  وجود این به نظر می رســد در 
هفته های پیش رو، ریکاردو سا پینتو چالشی به مراتب دشوارتر از فرهاد مجیدی در 
خط دفاعی داشته باشد، چون آماده شدن سیاوش یزدانی می تواند به ترافیک بالای 
این خط در ادامه مسیر منجر شود. سیاوش یزدانی سورپرایز ریکاردو سا پینتو بعد 
از اتمام مســابقه دربی بود. آبی پوشان پایتخت در رویارویی با پرسپولیس، نمایش 
خوبی در خط دفاعی نداشــتند و همین مســئله باعث شد با عملکرد ضعیف در 
نبردهای هوایی و البته اشتباهات فاحش حسین حسینی، پرسپولیس با درخشش 
گیورگی گولســیانی به دو گل دســت پیدا کند و دریافت دو گل مشابه در مسابقه 
دربی، ســرمربی استقلال را وادار به انجام تغییرات فنی در ترکیب تیمش کرد. سا 
پینتو برای دیدار با صنعت  نفت آبادان، رافائل سیلوا را که نمایش دور از انتظاری 
در مســابقه دربی داشت، نیمکت نشین کرد و به جای او به سیاوش یزدانی میدان 
داد تا مدافع بلندقامت استقلال بعد از نزدیک به یک  
ســال دوباره در ترکیب تیمش قرار بگیرد. یزدانی که 
شماره ۷ را برای حضور در لیگ بیست ودوم انتخاب 
کرده، بازگشتی فوق العاده به ترکیب استقلال داشت 
و توانســت آمادگی فنی بالایی از خود نشــان بدهد 
و پاسخ مناســبی به اعتماد سرمربی پرتغالی آبی ها 
داد. حــالا هم که عــارف غلامی بــا گذراندن دوره 
مصدومیت، آماده بازگشت به ترکیب استقلال است 
و می تواند از هفته چهاردهم آبی پوشــان پایتخت را 
همراهی کند. در کنار غلامی که آماده بازگشــت به 
ترکیب استقلال اســت، زوج محمدحسین مرادمند 
و ســیاوش یزدانی هم عملکرد بی نقصی در آبادان 
مقابل صنعت  نفت داشتند و باید نام رافائل سیلوا را 
هــم به عنوان یکی از گزینه های حضور در پازل خط 

دفاعی استقلال مطرح کرد.

دختر رکاب زن ایران عضو تیم اماراتی شد
دختــر رکاب زن ایران برای فصل جدید مســابقات با یک تیــم اماراتی قرارداد 
بست. ســمیه یزدانی، ملی پوش دوچرخه سواری ایران، با یک تیم اماراتی قرارداد 
بست. یزدانی که پیش از این عضو یک تیم بحرینی بود، برای فصل جدید مسابقات 
دوچرخه سواری با تیم SBK امارات قرارداد بسته است. قرارداد یزدانی با این تیم تا 
ســال ۲۰۲۴ است. پیش از این نیز ماندانا دهقان با یک تیم اسپانیایی قرارداد بسته 
بود. در شــرایطی که اکثــر رکاب زنان ایران تنها در ایــران تمرین می کنند و حضور 
کم رنگی در مسابقات بین المللی دارند، حضور این دو رکاب زن در تیم های خارجی 

می تواند اتفاق خوبی برایشان باشد.

اعزام ۶ آزادکار به تورنمنت کرواسی
ترکیب تیم منتخب کشتی آزاد ایران برای حضور در تورنمنت رنکینگ کرواسی 
اعلام شد. به گزارش سایت روابط عمومی فدراسیون کشتی، این رقابت ها روزهای 
۱۲ تا ۱۶ بهمن در شــهر زاگرب کرواســی برگزار می شــود که ترکیب تیم منتخب 

کشتی آزاد ایران در این مسابقات به شرح زیر است:
۷۴ کیلوگرم: یونس امامی ۶۱ کیلوگرم: رضا اطری  
۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی ۷۹ کیلوگرم: علی سوادکوهی 

۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع ۹۷ کیلوگرم: امیر علی آذر پیرا 
مربی: احسان امینی سرمربی: پژمان درستکار  

برنامه

جمعه ۹ دی
ذوب آهن – صنعت نفت ۱۴:۰۰

نفت مسجدسلیمان – آلومینیوم اراک ۱۵:۰۰
استقلال – مس رفسنجان ۱۵:۰۰

فولاد – هوادار ۱۷:۰۰
شنبه ۱۰ دی

مس کرمان – ملوان ۱۴:۰۰
پیکان – سپاهان ۱۴:۰۰
نساجی – تراکتور ۱۵:۰۰

گل گهر – پرسپولیس ۱۶:۰۰
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